
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento 

delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it  Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

 

 1 

 

All’Albo 

 Al Sito web dell’Istituto  

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO RUP 

 

 PROGETTO PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – 

TITOLO: Libri...un mondo da scoprire 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-245 

  

CUP: F46J20001110006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 19146 del 06-07-2020 FSE del MI – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Prot. N. 0005112/2020 del 04/12/2020 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.icguarnaccia.edu.it/


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento 

delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it  Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

 

 2 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 14/10/2020 verbale n. 3 e successive modificazioni 

e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 DEL 13/12/2020 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line; 

  

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.  

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, ritenuto e 

rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1- incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D. lgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

 

Art. 2 - durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 - compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

http://www.icguarnaccia.edu.it/

		2020-12-04T15:46:17+0100
	Daniela Rizzotto




